
  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», постановлением Государственного комитета Российской 

Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 

27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации 

жилищного фонда», постановлением Правительства Российской Федерации от 

06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и 

пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», 

администрация Кудымкарского муниципального округа Пермского края  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Считать 15 сентября 2023 года днем начала отопительного периода 

2023-2024 годов, но не позднее дня, следующего за днем окончания 5-дневного 

периода, в течение которого среднесуточная температура наружного воздуха 

ниже 8 градусов Цельсия. 

2. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, 

являющихся производителями тепловой энергии: 

2.1. не позднее 15 сентября 2023 года начать запуски систем 

теплоснабжения объектов социальной сферы Кудымкарского муниципального 

округа Пермского края, обеспечив первоочередное поэтапное включение 

детских дошкольных учреждений, школ и объектов здравоохранения; 

2.2. не позднее 15 сентября 2023 года обеспечить включение систем 

теплоснабжения всех объектов жилого фонда в соответствии с температурой 

наружного воздуха и СанПиН; 

2.3. обеспечить пуск газа для проведения пуско-наладочных работ на 

котельных Кудымкарского муниципального округа Пермского края до 10 

сентября 2023 года. 

  

О начале отопительного сезона 
2023-2024 годов на территории 
Кудымкарского муниципального 
округа Пермского края 

Документ создан в электронной форме. № 01-04-3046 от 04.09.2023. Исполнитель: Рысева О.Ив.
Страница 1 из 2. Страница создана: 30.08.2023 17:29



  

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Кудымкарского муниципального округа Пермского края.  

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Кудымкарского муниципального округа 

Пермского края Кылосова А.С. 

 

 

Глава муниципального округа- 

глава администрации Кудымкарского 

муниципального округа Пермского края                                            Н.А. Стоянова 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 01-04-3046 от 04.09.2023. Исполнитель: Рысева О.Ив.
Страница 2 из 2. Страница создана: 30.08.2023 17:29


	1
	2

